GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

13/03/2024 17:20

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 009 – 003-2024 – NÍVEL

FUNDAMENTAL/MÉDIO E MÉDIO TÉCNICO

SESA PROCESSO SELETIVO Nº 003/2024 – NÍVEL MÉDIO E TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº

3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme

Edital Nº 003/2024, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa do Processo Seletivo – CONVOCAÇÃO

Nº 009-003-2024– NÍVEL FUNDAMENTAL/MÉDIO E MÉDIO TÉCNICO, de acordo com este

edital.

1. RESULTADO

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

21
Telma Cacia Ramos De

Jesus
2549046

DEFERIDA – AC

22
Elia Mara De Carvalho

Costa
2531802

DEFERIDA – AC

23  2548817
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

24
JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA NEGRO
2534341

25  2545720

INDEFERIDO – NÃO COMPROVOU
TÍTULO CONFORME DECLARADO NA

INSCRIÇÃO, DE ACORDO COM O
QUADRO II – PARA OS CARGOS DE
NÍVEL MÉDIO TÉCNICO (Curso avulso
na área da saúde de 80 horas e/ou 120
horas)

26
Claudia Silva Dos

Santos
2522160

DEFERIDA – AC

27
JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA NEGRO
2548954

28 Telma Salarolli 2525908

DEFERIDA – AC

29
Gilcéa De Rezende

Santana Da Silva
2532631

DEFERIDA – AC

30
Eliete Martins De

Souza Santos
2535158

DEFERIDA – AC

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

13/03/2024 17:20

31
Vanuza Mara De

Almeida
2525757

DEFERIDA – AC

32  2545878
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

33  2526233
INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

34
Sonia Maria Dos Reis

Marques
2523652

DEFERIDA – AC

35
JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO
2532215

36 Ana Lúcia Barcellos 2532359

DEFERIDA – AC

37
JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA NEGRO
2552204

38
Schirley Tamagnoni

Loss Frizzera
2522838

DEFERIDA – AC

39
JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA PcD
2544345

40
Gloriangela Geovania

Da Gloria Rodrigues
2532386

DEFERIDA – AC

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

10  2527229
INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

11
Ana Aparecida

Nascimento Estevão
2530102

DEFERIDO – NEGRO

12  2537978
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

8  2551212
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

9  2526959
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

13/03/2024 17:20

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)
UNIDADE: CAPAAC - CENTRO DE ATENDIMENTO PSIQUIÁTRICO ARISTIDES ALEXANDRE
CAMPOS
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

11  2528366
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

12
Lucas De Almeida

Saldanha
2536170

DEFERIDO – AC

13
Queila Stafanato

Alporges
2537427

DEFERIDA – AC

14  2526362
INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

15  2536549
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

16  2530669
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

17  2543766
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

18
JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA PcD
2531148

19  2552323
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

20  2549401
INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

21  2552596
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

22  2541718
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

23
Pollyanna Ferreira

Mezini Cunha
2527906

DEFERIDA – AC

24  2543754
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

2  2543754
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

13/03/2024 17:20

3  2554079
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HEMOES - HEMOCENTRO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM IV

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

4
Samara Dos Santos

Jardim
2523675 DEFERIDA - PcD

5  2537073
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

9  2528875
INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

10
Andreia Da Conceição

Azevedo Barbosa
2532718 DEFERIDA – PcD

11
Layde Mara Silva

Oliveira
2526697

DEFERIDA – PcD

12  2551367
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

13  2536032
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

3  2553380
INDEFERIDO– NÃO COMPROVOU
EXPERIÊNCIA CONFORME

DECLARADO NA INSCRIÇÃO

4  2540470
INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

5 Lazzaro De Oliveira 2542921

DEFERIDO – PcD

6  2527573
INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

7  2546119
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

13/03/2024 17:20

REGIÃO: CENTRO-OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HJSN - HOSPITAL JOÃO DOS SANTOS NEVES
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

16  2545877
INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

17 Claudio De Sousa 2521614

DEFERIDO – AC

18  2548687
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

19
Vera Beatris Jacobi

De Macedo Nery
2551110

DEFERIDA – AC

20
Magda Do Carmo

Rodrigues Barbosa
2523911

DEFERIDA – AC

21 Edina Fraga 2538556

DEFERIDA – AC

22  2541158
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

23 Luciane Ramelow 2524283

DEFERIDA – AC

24  2541535
INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

25  2544521
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

26  2530265
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

27  2528190
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

28  2523682
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

29  2525879
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

30  2541231
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

4

JÁ CONVOCADA AM

AMPLA

CONCORRÊNCIA

2545968

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

13/03/2024 17:20

5

JÁ CONVOCADO AM

AMPLA

CONCORRÊNCIA

2544596

6

JÁ CONVOCADA AM

AMPLA

CONCORRÊNCIA

2536471

7

JÁ CONVOCADA AM

AMPLA

CONCORRÊNCIA

2545257

8  2541535
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

9  2541231
INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)
UNIDADE: SRSSM - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE SÃO MATEUS
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

11  2543252
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

12
Andressa Vieira

Maciel
2553549

DEFERIDA – AC

13 Flávio Zava 2548850

DEFERIDO – AC

14
Juliete Marrane Dos

Santos
2540962

DEFERIDA – AC

15
Luan Miranda De

Sousa
2523663

DEFERIDO – AC

16
Fernanda Rodrigues

Da Silva Brito
2521933

DEFERIDA – AC

17  2522240
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

18
Rosimary Costa

Sampaio De Souza
2537787

DEFERIDA – AC

19  2545016

INDEFERIDO – NÃO COMPROVOU
TÍTULO CONFORME DECLARADO NA
INSCRIÇÃO, DE ACORDO COM O

QUADRO II – PARA OS CARGOS DE
NÍVEL MÉDIO TÉCNICO (Curso avulso
na área da saúde de 80 horas e/ou 120
horas)

20  2531481
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

21  2530447 INDEFERIDO - Não encaminhou os

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

13/03/2024 17:20

documentos no prazo estabelecido na
convocação

22
Angelica Alves Da

Rocha
2523170

DEFERIDA – AC

23  2553274
INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

24
Hermone Keiserlani

Dos Santos Bahia
2534705

DEFERIDA - AC

25
Katiane Alves De

Jesus
2522021

DEFERIDA – AC

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

8
Juliete Marrane Dos

Santos
2540962

DEFERIDA - NEGRO

9
Luan Miranda De

Sousa
2523663

DEFERIDO – NEGRO

10
Fernanda Rodrigues

Da Silva Brito
2521933

DEFERIDA – NEGRO

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: SRSV - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE VITÓRIA

CARGO: TELEFONISTA
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

6 Helia Scardini 2521737

DEFERIDA – AC

7 Glaucia Mary Candido 2525865

DEFERIDA – AC

8  2540359
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

9

JÁ CONVOCADA

VAGA RESERVADA

NEGRO

2530798

10  2527822
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

11  2527064
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

12  2544921
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

13
Elisangela Pereira

Dos Santos
2535885

DEFERIDA – AC

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

13/03/2024 17:20

14  2546039

INDEFERIDO – NÃO COMPROVOU
EXPERIÊNCIA CONFORME
DECLARADO NA INSCRIÇÃO / NÃO

COMPROVOU REQUISITO -
TELEFONISTA (Não apresentou curso
de Telefonista ou telemarketing)

15

JÁ CONVOCADA

VAGA RESERVADA

NEGRO

2552400

16  2552626

INDEFERIDO – NÃO COMPROVOU
TODA EXPERIÊNCIA CONFORME
EDITAL(Toda experiência na área

exigida no requisito)/NÃO
COMPROVOU REQUISITO -
TELEFONISTA (Não apresentou curso
de Telefonista ou telemarketing)

17  2534232
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

18  2547861
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

19  2538293
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

20  2545577
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

21  2532081

INDEFERIDO – NÃO COMPROVOU
TODA EXPERIÊNCIA CONFORME

EDITAL (Toda experiência na área
exigida no requisito)

22
Renata Ferreira

Nascimento
2524212

DEFERIDA – AC

23  2529774
INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

24  2543144
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

25  2535942

INDEFERIDO – NÃO COMPROVOU
TODA EXPERIÊNCIA CONFORME
EDITAL (Toda experiência na área
exigida no requisito)

26  2530428
INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

27  2523615
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

28  2527535
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

29  2526862
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

13/03/2024 17:20

30
Vanessa Dos Santos

Luiz
2523813

DEFERIDA – AC

31  2552342
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

32
Rita De Cássia

Ribeiro Rosário
2528568

DEFERIDA – AC

33  2543278
INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

34  2546903
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

35  2544731
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

3  2538293
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

4
Renata Ferreira

Nascimento
2524212

DEFERIDA – NEGRO

5  2523615
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

6  2527535
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

7
Vanessa Dos Santos

Luiz
2523813

DEFERIDA – NEGRO

8  2552342
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

9
Rita De Cássia

Ribeiro Rosário
2528568

DEFERIDA – NEGRO

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1  2546532
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

2  2549044
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

3  2543895
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

13/03/2024 17:20

2. RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram conforme Edital Nº 003/2024 e foram indeferidos, poderão

entrar com o recurso, exclusivamente por meio eletrônico, para o e-mail editalmediotecnico@saude.es.gov.br

no período de 16:00 horas do dia 13/03/2024 até as 16:00 horas do dia 14/03/2024.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Recurso - Nº

da inscrição - Nome completo do candidato – Nome do cargo para qual se inscreveu - Local para onde

fez a inscrição”

Exemplo: Recurso_015_Maria Da Silva – MÉDICO I – HMSA

2.2 Somente serão aceitos os recursos na forma e no período previsto no item 2.1 deste Edital.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido inconsistente ou

intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via e-mail.

Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo com a

necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato e das

demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

MIGUEL PAULO DUARTE NETO
Secretário de Estado da Saúde

mailto:editalmediotecnico@saude.es.gov.br